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Prøve:  Sirius Lydighed LP Apport Skills Stjerne 

Titelforkortelse: SILPAPPSC 
 
 
 
 
FORMÅL 
Sirius Lydighed Apport Skills Stjerne har til formål at indlære gode og stabile færdigheder til konkurrence 
LP-apportering. 
 
BETINGELSER FOR DELTAGELSE 
Denne disciplin er for hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog.   
 
Er din hund ikke "født" med en FCI-stambog, f.eks. fordi den er en blanding af to racer, eller har en 
stamtavle fra en organisation, som ikke er anerkendt af FCI, kan den få et startnummer, som registreres i 
DKK´s system uden anførelse af race. Et DKK-startnummer gælder hele hundens levetid og er gældende for 
alle hundesportsdiscipliner i DKK-regi. 
 
Hunden skal være mindst 12 måneder ved indsendelse af prøvevideo. 
 
 
ØVELSESBESKRIVELSE 
 

1) Foran fører 
Apporten præsenteres foran snuden på hunden, der sidder foran fører. Hunden tager apporten i munden 
på førers verbale signal, fastholder den i ro i 3 sekunder, og slipper herefter på førers verbale signal.  
Fører, der står op, holder hele tiden fast i apporten med en eller to hænder.  
 

2) Pladsposition  
Hunden sidder i pladsposition på venstre side af fører, der står op. Fører giver hunden apporten, slipper og 
står derefter stille med hænderne ned langs siden af kroppen. Hunden fastholder apporten i ro i 3 
sekunder, hvorefter fører tager fat i apporten med en eller to hænder. Hunden må først slippe apporten på 
førers verbale signal – der skal gå minimum 2 sekunder, fra fører har taget fat i apporten, til slipsignal 
afgives. 
 

3) Opsamling  
Hunden samler en apport op fra jorden max. 1 meter fra fører, og afleverer til hånd.  Hunden må først 
slippe apporten på førers verbale signal – der skal gå minimum 2 sekunder, fra fører har taget fat i 
apporten, til slipsignal afgives. Start- og slutningsposition er valgfri. 
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4) Generalisering af genstand 
Hunden tager på verbalt signal 3 forskellige valgfrie genstande fra førers hånd. Genstanden fastholdes i ro i 
3 sekunder, inden den på verbalt signal afleveres til førers hånd. 
I denne øvelse må der ikke bruges lydighedsapport, men f.eks. en kasket, hårelastik, fluesmækker, 
grydeske, rør fra køkkenrulle, plastikflaske el.lign. 
   

5) Snurre rundt 
Hunden snurrer 2 gange rundt om sig selv i samme retning, mens den holder en valgfri genstand i munden. 
Hunden kan snurre på visuelt og/eller verbalt signal.  
 

6) Bevægelse  
Hunden følger med fører minimum 3 meter med en valgfri genstand i munden. Hunden bevæger sig 
fremad, førers position er valgfri. 

 

7) Bliv  
Fører kaster en apport minimum 5 meter frem foran sig, mens hunden, der sidder ved førers side, bliver 
siddende. Hunden bliver siddende minimum 3 sekunder, før fører giver signal til, at hunden må hente 
apporten. Når hunden kommer retur i valgfri position, tager fører fat i apporten. Hunden må først slippe 
apporten på førers verbale signal – der skal gå minimum 2 sekunder, fra fører har taget fat i apporten, til 
slipsignal afgives. 
 

8) Ryd op  
Hunden putter 3 forskellige valgfrie genstande i en kasse. Der skal være minimum 1 meters afstand mellem 
genstandene og kassen. Der må kun bruges 1 signal pr. genstand. 
 

9) Prosit  
Hunden henter på signal et papirlommetørklæde fra gulvet eller fra en Kleenexboks, der står på gulvet, og 
afleverer til førers hånd. Der skal være minimum 1 meters afstand mellem papirlommetørklæde og fører. 
 

10) Pølse 
Hunden holder en pølse i munden. Pølsen må først tages på førers verbale signal, og hunden fastholder 
denne i minimum 2 sekunder. Hunden slipper pølsen på førers verbale signal. 
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PRØVEAFLÆGGELSE  
 
Prøveaflæggelse i Sirius Lydighed Apport Skills Stjerne foregår som ”online prøve”, dvs. prøveaflæggelsen 
foregår ved, at du uploader en færdigredigeret video på maksimalt 5 minutter, der viser hund og fører, der 
udfører, de i prøven indeholdte øvelser. 
 
Øvelserne i videoen skal vises i den rækkefølge, de er beskrevet i den enkelte prøve. 
Hele føreren og hele hunden skal være helt synlige på hele prøvevideoen og i alle øvelserne, medmindre 
der står andet.  
Fører må ikke have godbidder, legetøj, clicker, huskeseddel eller lignende i hånden under udførelse af de 
enkelte øvelser. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. 
 
Videoen skal være sådan, at det svarer til, hvad dommeren ser og hører til en live-prøve. Det vil sige, at 
videoen ikke må speedes up, laves i slow motion, der skal være originallyd på, ingen overlægningsmusik 
eller på anden måde manipuleres. 
 
Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at 
bedømmeren kan vurdere, at evt. afstandene er opnået. Prøven bedømmes med ”bestået/ikke bestået”. 
Alle 10 øvelser skal udføres og sendes til bedømmelse, og minimum 8 skal godkendes, for at prøven bestås, 
og titlen opnås.  
 
Apporter skal være af træ og med ens træender. Vægt og farve er valgfri. Træapport skal anvendes, 
medmindre andet er angivet i opgaven. 

Hunden skal i alle øvelser holden apporten eller genstanden helt i ro. Der må ikke tygges eller rulles, mens 
et enkelt grebsskifte for at lægge apporten/genstanden korrekt i munden i forbindelse med opsamling 
accepteres. 

Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til 
videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal 
den udgives som offentlig eller skjult, ikke privat.  
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